PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS

Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré Paulista - SP

- CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

TERMO DE DELIBERAÇÃO

Memorando n.º 4765/2024

Pregão Eletrônico n.º 038/2024

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de kits de material escolar, para alunos da

rede municipal de Ensino do Município de Nazaré Paulista, para os anos letivos de 2024 e

2025 pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidades constantes no

Termo de Referência- Anexo I.

Assunto: DECISÃO SOBRE PEDIDO DE REVOGAÇÃO

Trata-se da manifestação da Ilma. Pregoeira em relação da dificuldade das empresas

em atender integalmente os descritivos dos itens exigidos no Termo de Referência, diante aos

vicios apresentados, indica a revogação do processo licitatório Pregão Eletrônico 038/2024,

cujo objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de kits de material escolar, para alunos

da rede municipal de Ensino do Município de Nazaré Paulista, para os anos letivos de 2024 e

2025 pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidades constantes no

Termo de Referência- Anexo I.

Nos termos do artigo 71, § 2º da Lei n.º 14.133/2021, ante os fundamentos e

argumentos expendidos nos autos do processo em epígrafe, o qual adoto como razões de

decidir, RATIFICO a solicitação e DETERMINO a revogação do pregão em epígrafe,

encaminhe-se ao setor competente para as devidas providências.

PUBLIQUE-SE.

Nazaré Paulista, 16 de outubro de 2.024.

Candido Murilo Pinheiro Ramos
Prefeito

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

36
6-

2C
36

-1
20

D
-E

A
6D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

36
6-

2C
36

-1
20

D
-E

A
6D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B366-2C36-120D-EA6D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 17/10/2024 13:38:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/B366-2C36-120D-EA6D